
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی شنبه ۱۳ مرداد۱۳۹۷ . ۲۱ ذی القعده ۱۴۳۹. شماره ۲۷۷۶  

یادداشت

از میان خبرها

3شهرستان ها

فرخ نژاد-با گذشت شش سال از آغاز عملیات اجرایی 
پروژه کارخانه کک طبس به عنوان یکی از صنایع 
جوار معدنی قطب زغال سنگ کشور به واسطه اتمام 
عملیات اجرایی آن، همه امیدها به این بسته شده 
که این کارخانه در یکی از مناسبت های مهم کشور 
مانند هفته دولت یا دهه فجر به بهره برداری برسد 
این در حالی است که در کمتر از یک ماه به هفته دولت 
ورود این صنعت به چرخه تولید مشروط به تامین ماده 
اولیه آن است که باید از خارج تامین شود و نیاز به ارز 
دارد و در نا به سامانی های ارزی و اقتصادی که کشور 
با آن رو به رو است نمی شود امیدی به باز شدن گره 
راه اندازی این کارخانه و بهره برداری از آن در هفته 

دولت داشت.
آن طور که معاون استاندار و فرماندار ویژه طبس به 
»خراسان جنوبی« می گوید: آن چه نیاز ماده اولیه 
کارخانه کک طبس است زغال سنگی است که میزان 
گوگرد آن باید تا هفت دهم باشد اما ماده معدنی که 
در این شهرستان وجود دارد گوگردش بین یک و سه 
تا یک و شش دهم است به همین واسطه باید این ماده 

اولیه از خارج از کشور تامین شود.
مهندس سید »مهدی طلایی مقدم« می افزاید: با 
این که روند راه اندازی این کارخانه به اتمام رسیده 
اما به دلیل محدودیت های ارزی و تحریم هایی که 
رخ داده افتتاح آن در هفته دولت مشروط به تامین 

ماده اولیه است.
که  سنگی  زغال  تامین  امکان  اگر  که  این  ضمن 
کارخانه کک نیاز دارد در داخل کشور وجود داشته 

باشد به طورحتم این اقدام انجام خواهد شد.
با  گذشته  هفته  جلسه  به  سخنانش  ادامه  در  وی 
مهندس»عسکری« مدیر عامل صندوق بازنشستگی 
فولاد کشور برای پیگیری مسائل مربوط به صنایع 
جوار معدنی شهرستان از جمله زغال سنگ طبس 
زغال  فراوری  چرخه  تکمیل  و  تسریع  به  کمک  و 
سنگ تا تولید PVC اشاره و رهاورد این نشست کاری 
اقتصادی را تامین خوراک کارخانه کک سازی طبس 
از طریق این صندوق و شرکت زغال سنگ پروده و 
خوراک واحد PVC را از طریق کارخانه کک اعلام 

می کند.
توسعه  برای  که  تعهدی  به  بنا  جنوبی«  »خراسان 
استان دنبال می کند تاکنون سلسله گزارش هایی 
واری درباره این صنعت جوار معدنی زغال سنگ 
طبس منتشر کرده و 20 اسفند ماه سال گذشته نیز با 
انتشار مطلبی با عنوان»چالش جدید در بهره برداری 
پس از 2 سال وعده: گره ارزی کک طبس« پیگیر علل 

به تعویق افتادن راه اندازی این کارخانه شده است.
در این گزارش به این موضوع پرداخته شد که دو 

سال است کارخانه کک طبس درفهرست پروژه های 
افتتاحی خراسان جنوبی قرار می گیرد اما در این 
مدت هر زمانی که برای افتتاح کارخانه اعلام شده بنا 
به دلایلی به تعویق افتاده است و آن طور که مدیر عامل 
جدید آن به »خراسان جنوبی« گفت: اکنون چوبی که 
لای چرخ راه اندازی آن قرار گرفته تامین منابع ارزی 
مورد نیاز برای تهیه زغال سنگی است که باید از خارج 
تهیه شود و تا این منابع ارزی تامین نشود خبری از 

افتتاح کارخانه کک طبس نیست. 
مهندس»خدام الحسینی« با بیان این که برای حل 
مسائل فنی و تکنیکی کارخانه نگرانی وجود ندارد 
افزود: تا وقتی مسائل مربوط به اقتصاد و تامین سهم 
زغال سنگ خارجی به جایی نرسد نمی توان کاری 

انجام داد.

نیاز ۱0 میلیون یورویی •
وی ادامه داد: حدود 10 میلیون یورو برای تامین 
زغال سنگ خارجی کارخانه نیاز است که باید بانک 

صنعت و معدن این ارز را تامین کند. 
وی در آن تاریخ ابراز امیدواری کرد: امسال این منابع 

تامین و کارخانه کک طبس گرم شود.
به گزارش»خراسان جنوبی« با این که چهار ماه و نیم 
از سال 97 گذشته اما هنوز خبری از باز شدن گره 
ارزی کارخانه کک طبس نیست و به طورحتم با وخیم 
تر شدن اوضاع بازار ارز نمی توان امیدوار به برداشتن 
چوبی که لای چرخ راه اندازی این کارخانه است، بود.
بنابراین گزارش سال 91 عملیات اجرایی کارخانه 
کک در قطب زغال سنگ ایران) طبس( به عنوان 
یکی از صنایع بالادستی و چرخه صنعت فولاد آغاز 
شد و سال 95 نیز این کارخانه جزو سه پروژه اقتصاد 
مقاومتی خراسان جنوبی بود که باید تا پایان همان 

سال به بهره برداری می رسید.
95مدیرعامل سابق این   اما ابتدای اسفند سال 
کارخانه به »خراسان جنوبی« گفت: بهره برداری از 
کارخانه کک طبس به دلیل تامین نشدن برق و نبود 
فناوری راه اندازی ژنراتورهای وارداتی آن از چین به 
سال 96 موکول شد.  بعد از آن مهندس »شهرکی« 
رئیس سازمان صنعت ، معدن و تجارت هم در جمع 
خبرنگاران اظهار کرد : کارخانه کک طبس در سه ماه 

ابتدای سال 96 وارد چرخه تولید می شود.
 اما رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی در گفت وگو 
با خبرنگار ما افزود: فاز اول کارخانه فولاد قاینات و 
کک طبس که جزو پروژه های کلان اقتصاد مقاومتی 
در استان و از برنامه های سال گذشته بود به احتمال 

زیاد شهریور 96 به بهره برداری می رسد.
آخرین خبر درباره بهره برداری از این واحد تولیدی 
در طبس هم که در روزنامه »خراسان جنوبی« منتشر 

شد به 30 شهریورسال قبل برمی گشت و آن طور 
که مدیرعامل سابق کارخانه گفت: 20 آذر امسال 
کارخانه کک طبس در چرخه تولید قرار می گیرد اما 
در این تاریخ هم قول مسئولان برای بهره برداری از 

کارخانه محقق نشد و به سال قبل هم نرسید .
مدیرعامل سابق این کارخانه 30 شهریور امسال 
به »خراسان جنوبی « گفت : 20 آذر کارخانه کک 
طبس وارد فاز تولید می شود و شش ماه بعد یعنی 20 
خرداد سال 97 تعداد باتری های آن  به شش دستگاه 

افزایش می یابد.
مهندس»سیف الدینی« به این موضوع نیز اشاره کرد 
که کارخانه کک طبس 15 اردیبهشت امسال آماده 
راه اندازی بود اما چون از تداوم تامین زغال سنگ 
مورد نیاز آن اطمینان وجود نداشت این کار به تعویق 
افتاد. به گفته وی هزینه تامین مواد اولیه مورد نیاز 
برای حرکت چرخ تولید کارخانه 30 میلیارد تومان 
بود که با رایزنی هایی که با شرکت های بازنشستگی 
فولاد کشور و سرمایه گذاری و توسعه معادن و فلزات 
ایران انجام شد با این شرکت ها به توافق رسیدیم که 
به مدت شش ماه زغال سنگ مورد نیاز را از معادن 
طبس و کرمان در اختیار کارخانه کک قرار دهند تا 

بتواند وارد چرخه تولید شود.
وی این خبر را هم بیان کرد که سوم مهر ماه مرحله 
مقدماتی پیش گرم و هجدهم این ماه هم مرحله 
پیش گرم برای راه اندازی به طور کامل در 20 آذر ماه 

انجام می شود.

5۱ درصد سهام •
سهام  درصد   51 که  این  بیان  با  الدینی«  »سیف 
کارخانه کک طبس متعلق به شرکت سرمایه گذاری و 
توسعه معادن و فلزات ایران است افزود: سال گذشته 
کارخانه برای راه اندازی 30 میلیارد تومان نقدینگی 
نیاز داشت که 20 میلیارد تومان آن از محل تسهیلات 
بانکی تهیه شده است و بقیه را سهام داران تامین 
کردند. به گفته وی با راه اندازی کارخانه 200 نفر 
و خرداد سال 97 هم 250 تا 300 نفر دراین واحد 

تولیدی به کار گرفته خواهند شد.
مهندس»سیف الدینی« افزود: عملیات اجرایی این 
پروژه سال 91 آغاز شده و کارخانه کک طبس تنها 
تولیدکننده کک متالورژی با فناوری بازیافت حرارتی 

در ایران و خاورمیانه خواهد بود.
به گفته وی کارخانه کک طبس یکی از سه طرح 
اقتصاد مقاومتی استان است که با 400 میلیارد 
تومان سرمایه گذاری تا پایان سال 95 به مرحله 
بهره برداری می رسد و با انجام این کار هزار و 200 

نفر مشغول به کار می شوند.

اسفندماه؛ دومین جشنواره ابن حسام خوسفی 

دومین جشنواره ابن حسام خوسفی اسفند ماه امسال برگزار می شود.  رئیس 
جهاد دانشگاهی استان با اعلام این خبر ابن حسام خوسفی را برندی در 
سطح منطقه ای، ملی و بین المللی دانست و به برگزاری اولین جشنواره ابن 

حسام خوسفی در سال گذشته اشاره کرد. 
به گفته »صادقی« فرهنگسرای ابن حسام خوسفی هم سال گذشته راه 
اندازی شد تا در این مجموعه به توسعه فرهنگی و هنر سنتی و بومی منطقه 

پرداخته شود.

 تزریق ۱۴ میلیارد ریال برای دیالیز 
بیمارستان طبس

توسلی- عملیات راه اندازی بخش دیالیز بیمارستان طبس با 14 میلیارد 
ریال اعتبار آغاز شد.

سرپرست شبکه بهداشت و درمان طبس از آغاز عملیات احداث ساختمان 
بخش دیالیز بیمارستان شهید مصطفی خمینی شهرستان خبر داد و گفت: 
این بخش با همکاری مجمع خیران سلامت، شرکت ایمیدرو و دانشگاه علوم 
پزشکی بیرجند با زیربنای 700 مترمربع و ظرفیت 24 تخت در مدت یک 

سال احداث و تحویل بیمارستان خواهد شد.
 به گفته »گزرانی« سازمان توسعه و نوسازی صنایع معدنی ایران هفت میلیارد 
ریال برای احداث این بخش اختصاص داده است و دانشگاه علوم پزشکی 
بیرجند هم در قالب تفاهم نامه ای هفت میلیارد ریال برای تکمیل و تجهیز 

این بخش هزینه می کند.

 صادرات ۶5۱ تن تخم مرغ از قاینات 
از ابتدای امسال 651 تن تخم مرغ خوراکی مازاد بر نیاز مصرف قاینات به 

داخل و خارج استان صادر شده است.
رئیس شبکه دامپزشکی قاینات به صدور 109 فقره مجوز بهداشتی حمل 
تخم مرغ خوراکی مازاد بر مصرف این شهرستان از ابتدای امسال اشاره و 
اظهار کرد: این تعداد مجوز برای صادرات 651 تن تخم مرغ به شهرستان 

های داخل و خارج استان صادر شده است.
»محمودی زاوه« با تاکید بر برخورداری تخم مرغ های تولیدی از شناسه 
بهداشتی تولید و انقضا از دامپزشکی به عنوان تنها مرجع صادر کننده مجوز 

حمل بهداشتی این فراورده خام دامی نام برد.

 کمربند حفاظتی برای ۴ کیلومتر 
عرصه طبیعی سرایان

طرح کمربند حفاظتی در چهار کیلومتر از عرصه های طبیعی شهرستان 
سرایان اجرا می شود.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری با بیان این مطلب بر نقش موثر اجرای 
این طرح در کاهش تصرفات و تجاوز به عرصه های جنگلی و مرتعی تاکید و 
به این نکته اشاره کرد که این طرح در شهرستان سرایان به روش بنچ مارک یا 

قرارگیری اسکلت سازه بتنی در چاله اجرا  و با بتن ریزی مستحکم می شود.
»نصرآبادی« با این توضیح که این سازه بتنی در فواصل مختلف متناسب با 
شرایط منطقه احداث می شود، یادآور شد: تاکنون در استان 358 کیلومتر 

کمربند حفاظتی از نوع بنچ مارک اجرا شده است.

برنامه ریزی برای یک روز کاری بخشداری آیسک 
در روستاها

عرب نجات- حضور بخشدار و کارشناسان بخشداری آیسک برای یک روز 
کامل کاری در روستاها به منظور رسیدگی به مشکلات برنامه ریزی شد.

این مطلب را بخشدار آیسک در نشست دهیاران وروسای شوراهای اسلامی 
روستاهای بخش مطرح و با اشاره به تسهیلات اشتغال روستایی  از دهیاران و 
شوراهای اسلامی درخواست کرد: برای توجیه روستاییان در زمینه استفاده 

از تسهیلات حوزه اشتغال روستایی برنامه ریزی کنند.

»برازنده« بر این اساس یادآور شد: سقف پرداخت این تسهیلات برداشته 
شده و با هماهنگی صندوق کارآفرینی امید در قبال تهیه و ارائه طرح های 
توجیهی پرداخت این تسهیلات انجام می شود ضمن این که روستاییان 
می توانند به جای وثیقه ملکی با ارائه ضامن کارمند و کاسب از این تسهیلات 

بهره مند شوند. 
وی همچنین توجه به اشتغال خانگی و توسعه صنایع دستی در روستاها را 
مورد تاکید قرار داد. به گزارش »خراسان جنوبی« در این جلسه از آغاز فعالیت 
شورای مشورتی دهیاران خبرداده شد ودر ادامه دهیاران به تشریح مطالبات 

و مشکلات روستاها پرداختند.

 انتقاد از پروسه زمان بر پرداخت 
تسهیلات اشتغال در قاینات

معاون برنامه ریزی و امور عمرانی فرمانداری از بروکراسی اداری زمان بر 
دریافت تسهیلات اشتغالزایی در شهرستان انتقاد کرد. »بیکی« بر این اساس 
موسسات عامل را مکلف کرد بر اساس قانون اما غیر سختگیرانه برای پرداخت 

تسهیلات اشتغال روستایی و عشایری اقدام کنند. 
وی تاکید کرد: مدیران بانک های عامل با تعامل مطلوب با دستگاه های 
اجرایی برای رفع موانع پرداخت تسهیلات اشتغال روستایی و عشایری اقدام 
و مسئولان اداره های متولی هم مصوبات کمیته های اشتغال و امور اداری 
معرفی شدگان برای دریافت تسهیلات اشتغال زایی را رصد و تا حصول 

نتیجه پیگیری کنند.

 »کاه کوه« سرایان با ۲00 میلیون تومان 
روشن می شود

اجرای کامل عملیات برق رسانی به مجتمع گردشگری »کاه کوه« سرایان 
200 میلیون تومان اعتبار نیاز دارد.

مسئول میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری سرایان با اعلام این خبر 
به در حال اجرا بودن فاز اول برق رسانی به مجتمع گردشگری »کاه کوه« به 
طول بیش از یک متر و بیش از 750 میلیون ریال از محل اعتبارات استانی 
اشاره کرد که در مراحل پایانی است. به گفته »عرب« امسال 160 میلیون 
تومان در کمیته برنامه ریزی این شهرستان مصوب شده است که در صورت 

تخصیص، ادامه پروژه امسال انجام خواهد شد. 

 افتتاح کمپ کویرنوردی دهسلم 
در هفته گردشگری

کمپ کویرنوردی دهسلم هفته گردشگری امسال به بهره برداری می رسد.
این مطلب را مسئول نمایندگی میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
نهبندان در بازدید فرماندار این شهرستان از کارگاه های عمرانی این 
نمایندگی مطرح و به واگذاری کمپ کویرنوردی دهسلم به بخش خصوصی 

در خرداد ماه امسال اشاره کرد. 
»شبانی« اعتبار هزینه شده برای احداث کمپ کویرنوردی دهسلم را هفت 
میلیارد و 560 میلیون ریال اعلام کرد و یادآور شد: از محل اعتبارات ملی 
و تملک دارایی های امسال استان به ترتیب سه میلیارد و 500 میلیون و 
یک میلیارد و 200 میلیون ریال برای ایجاد زیرساخت های گردشگری در 

روستای دهسلم هزینه شده است.

صدور۶۳ گواهی مهارت برای زندانیان بیرجند
از ابتدای امسال تاکنون 63 گواهی مهارت آموزشی برای زندانیان بیرجند 

صادر شده است.
رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری بیرجند با اعلام این 
خبر گواهی های آموزشی مهارت صادر شده را در رشته های معرق چوب، 

مشبک، منبت چوب، حکاکی و بافتنی های سنتی برشمرد.
به گفته »فولادی« آموزش صنایع دستی علاوه بر افزایش مهارت زندانیان و 
پرکردن اوقات فراغت آن ها در زندان، پس از آزادی نیز سبب ایجاد اشتغال، 

کسب درآمد و کمک به رفع نیازهای خانواده زندانیان خواهد شد.

زیر پوست آشفته بازار این روزها ...
محمد حسین باکمال- مدتی است گرانی، ثبات نسبی سال های گذشته بازار را 
شکسته و با توجیه افزایش نرخ دلار قیمت برخی کالاها روز به روز بالاتر می رود 
و التهاب بازار بیشتر می شود، موضوعی که نه تنها قدرت خرید مردم را تا حد 

زیادی کاهش داده بلکه تولید کنندگان و اصناف را هم دل نگران کرده است.
در این بین برخی با تصور مهار نشدن رشد افسار گسیخته قیمت ها اقدام 
به خرید کالاهای غیرضروری و مازاد بر مصرف خود می کنند و ناخواسته به 
التهاب بازار دامن می زنند همچنین در بی ثباتی بازار و بلبشوی قیمت ها و دل 
نگرانی ها موضوع قابل تاملی که دل مردم را بیشتر خالی کرده این است که هنگام خرید برخی کالاها به 
ویژه لوازم خانگی، مصالح ساختمانی و آهن آلات برخی فروشندگان سریع دست به تلفن می شوند و با 
تماس آنی با تهران و دیگر مراکز استان ها قیمت های روز را برای فروش کالا استعلام می کنند و البته در 
این بین نباید از صدور فاکتورهای ساعتی برای اصناف توسط فروشندگان کلی در تهران و مراکز استان ها 
هم غافل شد که به صورت زنجیره وار فروشندگان و خریداران را متضرر می کند.   در این آشفته بازار قیمت 
ها جدا از این که کوتاه کردن دست مفسدان اقتصادی و برخورد قاطع و بدون هر گونه اغماض با آن ها در 
کنار یک نظارت قوی و جدی می تواند راهگشا باشد، از برخی متولیان امر انتظار می رود دست از وعده و 
وعیدهای توخالی بردارند و برای تعادل و کنترل بازار چاره اندیشی کنند و صادقانه در خدمت مردم باشند 

چرا که شان کارگزاران نظام جمهوری اسلامی جز خدمت نیست .

امام جمعه: مشکلات مسکن مهر امان مردم خوسف را بریده است
مشمولی- با گذشت چند سال از شروع به کار پروژه مسکن مهر هنوز تعداد زیادی از مردم به دلیل مدیریت 
غیر اصولی  صاحب خانه نشده اند و درگیر وام های مسکن هستند چرا که قسط های سنگین امان آن ها 

را بریده است.
این انتقاد را امام جمعه خوسف در جلسه شورای اداری شهرستان که با حضور معاون امور عمرانی استاندار 
برگزار شد، در باره مشکلات اعضای تعاونی های مسکن مهر خوسف مطرح و از عمل نکردن برخی مدیران 

عامل مسکن مهر شهرستان به تعهدات خود گلایه کرد.
 حجت الاسلام و المسلمین »شاهبیکی« بر این اساس بر اندیشیدن تدابیر ویژه برای رفع مشکلات مسکن 
مهر تاکید و تصریح کرد: در ساخت مسکن مهر شهرستان خوسف در حق مردم ظلم شده است.وی در ادامه 
سخنانش نبود خانه عالم در خوسف را مطرح و به این نکته اشاره کرد که همه طلبه ها و امامان جماعت در 
شهرستان مستاجرند.وی همچنین از وضعیت بهداشت و درمان و بیمارستان خوسف انتقاد کرد و خواستار 
توجه ویژه متولیان امر به این مهم شد.معاون امور عمرانی استاندار هم گفت: انتظار می رود مدیران به میان 

مردم بروند چرا که پشت میزنشینی دردی را از مردم دوا نمی کند .
» علوی مقدم« در ادامه به بازدید از معادن مس قلعه زری، طلای شادان و روستای هدف گردشگری خور 
اشاره و مدیران معدن مس قلعه زری و بنیاد مسکن را مکلف کرد:  در مدت 15 روز برنامه های خود را برای 

آغاز عملیات ساخت مسکن در این اماکن گزارش دهند.
وی درباره دو بانده شدن محور خوسف به خور با انتقاد از مسئولان اداره کل راه و شهرسازی تصریح کرد: 
مشاوران و پیمانکاران توجهی به پنج قنات روستای خور که از مسیر این جاده عبور می کند نکرده و باعث 
تخریب آن ها شده اند و راه و شهرسازی باید پاسخگو باشد و در 20 روز آینده باید موضوع تعیین تکلیف شود.

فرماندار خوسف نیز با اشاره به ظرفیت ها و مشکلات شهرستان گفت: با وجود27 هزار نفر جمعیت، در 
شهرستان مشکلات زیر ساختی زیادی وجود دارد و خوسف از نظر توزیع اعتبارات در ردیف دهم استان 
است.»شفیعی« به اقدامات انجام شده در زمینه ایجاد اشتغال و تکمیل چرخه تولید اشاره کرد و از کلنگ 
زنی چند پروژه در هفته دولت خبر داد. »علیزاده« شهردار خوسف هم با اشاره به محدودیت اعتبارات اظهار 
کرد: شهرداری خوسف تا سال گذشته یک میلیارد و 500 هزار تومان بدهی داشت که بخشی از مطالبات 

کارکنان پرداخت شده و بخشی نیز در قالب اوراق مشارکت باقی مانده است.
به گزارش »خراسان جنوبی« کمبود علایم راهنمایی و رانندگی در جاده های شهرستان، روند کند گاز 
رسانی به بخش جلگه ماژان، مشکلات دریافت شبکه های صدا و سیما، فرسودگی شبکه های آب رسانی 

و همکاری نکردن در جا به جایی تیرهای برق مزاحم از جمله موارد مطرح شده در جلسه بود .

با گذشت ۶ سال از آغاز عملیات پروژه مطرح شد

افتتاح مشروط کارخانه کک طبس در هفته دولت !

از گوشه و کنار استان

،،
حدود 10 میلیون یورو برای تامین 

زغال سنگ خارجی کارخانه نیاز 
است که باید بانک صنعت و معدن 

این ارز را تامین کند


